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ورود علمی به حوزه مدیریت شهری و کشاورزی کرمانشاه

روزهای پایانی فروردین امسال تفاهمنامه 

همکاری میان دانشگاه آزاد و سازمان جهاد 

کشاورزی کرمانشاه در زمینه‌های مختلف 

مطالعاتی، پژوهشی و فناوری امضا شد. این 

تفاهمنامه در راستای تحقق مصوبه سفر استانی 

رئیس‌جمهور به استان کرمانشاه مبنی‌بر ایجاد 

بستر خودکفایی کشور در حوزه کشاورزی و 

دامداری و ارتباط نزدیک با دانشگاه، جهت 

حل مسائل و مشکلات مورد بررسی در استان منعقد شده است. مشارکت در تهیه، تدوین و ارائه محورها و 

اولویت‌های پژوهشی استان براساس چالش‌ها و نیازهای اصلی بخش کشاورزی و منابع طبیعی اعلام‌شده، 

هماهنگی، هم‌افزایی و مدیریت پژوهش‌های کاربردی استان در راستای حل چالش‌های موجود و پاسخگویی 

به مسائل و مشکلات واحدهای اجرایی در قالب انجام پروژه‌ها و طرح‌های تحقیقاتی مشترک، توسعه 

فعالیت‌های علمی، آموزشی و فناوری مشترک بین دانشگاه و جهاد کشاورزی، همکاری در راستای تعریف و 

هدایت طرح‌ها و پروژه‌های پژوهشی و پایان‌نامه‌های دانشجویی در مقاطع کارشناسی‌ارشد و رساله دکتری 

در جهت پاسخگویی به نیازهای منطبق با نیازها و اولویت‌های تحقیقاتی واحدهای اجرایی و بهره‌برداران 

بخش برای حل مسائل موجود در عرصه‌های تولیدی با رویکرد پژوهش برای توسعه ازجمله مفاد مهم این 

بیانیه است. یکی دیگر از تفاهمنامه‌های دانشگاه آزاد استان کرمانشاه در همان ایام با شورای اسلامی 

استان کرمانشاه منعقد شد و جهت‌دهی بخشی از پایان‌نامه‌های کارشناسی‌ارشد و دکتری و طرح‌های 

تحقیقاتی استادان و پارک‌های علم و فناوری دانشگاه آزاد در راستای نیازهای پژوهشی شوراهای اسلامی، 

تبادل اطلاعات علمی، تحقیقاتی و مشاوره‌ای مورد نیاز برای تجاری‌سازی یافته‌های پژوهشی مشترک و 

استفاده از ظرفیت‌های کتابخانه‌ای مراکز اطلاع‌رسانی بانک‌ها و پایگاه‌های اطلاعاتی یکدیگر و انتشار 

کتب و مقالات علمی حاصل از دستاورد‌های پژوهشی و تحقیقاتی مشترک، تعریف، اجرا و هدایت پروژه‌های 

مشترک و مکمل دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین در راستای توسعه سطح ملی، منطقه‌ای و محلی و درنهایت 

استفاده از اساتید و اعضای هیات‌علمی دانشگاه در کمیسیون‌های تخصصی شورای اسلامی استان و 

کمیسیون‌های مشورتی شوراهای اسلامی شهر و روستا در استان ازجمله محورهای این تفاهمنامه هستند. 

همکاری واحد البرز با بهزیستی در ارتقای سلامت اجتماعی

اهمیت پیشگیری، کنترل و کاهش 

آسیب‌های اجتماعی و ارتقای سلامت 

روانی- اجتماعی زمینه‌ساز امضای 

تفاهمنامه همکاری اداره کل بهزیستی 

استان و دانشگاه آزاد استان البرز در 

خرداد امسال شد. 

همکاری در زمینه‌های علمی، پژوهشی 

و آموزشی در موضوعات مرتبط در 

چهارچوب اهداف و سیاست‌های مورد توافق طرفین، مساعدت و حمایت از دانشجویان 

تحت‌پوشش بهزیستی، استفاده از تجهیزات و امکانات برای پیشبرد اهداف، رویدادها و 

تولیدات علمی موردنظر در چهارچوب ضوابط و مقررات طرفین، همکاری در برگزاری رویدادها 

و پویش‌های نیکوکارانه، همکاری در زمینه فعالیت‌های تبلیغی و اطلاع‌رسانی، تبادل تجارب، 

ارتقای مهارت‌های آموزشی و پژوهشی مددجویان بهزیستی، همکاری در زمینه بهره‌مندی از 

ظرفیت‌های داوطلبانه استادان و دانشجویان، همکاری در انجام پژوهش‌های کاربردی مورد 

علاقه و توافق طرفین، ارائه مشاوره در زمینه موضوعات مورد نیاز، همکاری در برگزاری کلیه 

کارگاه‌ها و طرح‌های پژوهشی مرتبط در راستای پیشگیری، کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی 

و ارتقای سامت روانی اجتماعی و پیگیری موضوع در قالب جلسات تخصصی مشترک ازجمله 

موضوعات مهم این تفاهمنامه است. یکی دیگر از تفاهمنامه‌های اخیر دانشگاه آزاد در استان 

البرز مربوط به همکاری با شهرداری گرمدره است. این همکاری به موارد مختلفی در زمینه‌های 

علمی، پژوهشی و آموزشی در موضوعات مرتبط با مدیریت شهری، فراهم ساختن زمینه انجام 

طرح‌های مطالعاتی و تحقیقاتی کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت و کاربردی و اجرای طرح‌های 

مشترک مورد توافق، برگزاری کارگاه‌ها و نشست‌های مشترک علمی، پژوهشی، فرهنگی و 

اجتماعی با هدف ارتقای توانمندی‌های مدیران و کارشناسان شهرداری گرمدره و پرداختن به 

مسائل کلانشهری و ارائه راهکارها و راهبردهای عملیاتی و تخصصی در بستر مطالعات علمی 

دانشگاهی اختصاص دارد. 

تفاهمنامه‌های تبریزی‌ها با اهالی صنعت و ساختمان

دانشگاه آزاد تبریز و سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان آذربایجان‌ شرقی 

فروردین امسال در راستای ارتقای سطح 

همکاری‌های علمی و پژوهشی دانشگاه با 

نهاد‌ها و سازمان‌های دولتی و غیرانتفاعی 

کشور تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 

اجرای پروژه‌های تحقیقاتی با همکاری 

استادان و دانشجویان دانشگاه، ایجاد 

اتاق فکر مشترک بین مسئولان سازمان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه، همکاری در زمینه پرورش 

دانشجویان دکتری پژوهش‌محور با موضوعات معرفی شده از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان آذربایجان‌شرقی در رشته‌های دایر در واحد، همکاری با سازمان درخصوص صدور گواهینامه‌های 

دوره‌های برگزار شده، همکاری مشترک در امور اقتصادی و سرمایه‌گذاری و دانش‌بنیان با توجه به 

ضوابط طرفین و همکاری پژوهشی با باشگاه پژوهشگران جوان از دیگر موضوعات تفاهمنامه است. 

تبریزی‌ها خردادماه با گروه کارخانجات کبریت ستاره ممتاز تفاهمنامه‌ای امضا کردند. همکاری‌های 

مشترک در زمینه‌های مختلف علمی، فنی، پژوهشی، آموزشی و مشاوره‌ای هدف این تفاهمنامه 

است. همکاری متقابل در اجرای پروژه‌های تحقیقاتی مشترک به‌منظور جذب اعتبارات مالی 

از منابع داخلی و خارجی و سازمان‌های دولتی و خصوصی، برگزاری سمینارها، کارگاه‌های 

تخصصی و دوره‌های مختلف آموزشی مشترک، مشاوره یا نظارت بر طرح‌های علمی و اجرایی در 

دست اقدام طرفین، استفاده از امکانات آماری، آزمایشگاهی، کارگاهی و کتابخانه‌ای طرفین 

براساس ضوابط موجود از موضوعات این تفاهمنامه است. این تفاهمنامه در ۹ ماده و به‌مدت 

یک‌سال منعقد شده است. 

واحد تبریز اوایل خرداد امسال تفاهمنامه‌ای در جهت ارتقای دانش و رعایت ملاحظات آموزشی و 

پژوهشی با آموزش‌وپرورش استان آذربایجان‌شرقی بستند. این تفاهمنامه در راستای ضرورت توسعه 

همکاری و مشارکت مراکز علمی و پژوهشی و اجرایی در جهت ارتقا دانش و رعایت ملاحظات آموزشی 

و پژوهشی و اجرایی در ۷ ماده و دو نسخه منعقد شد. 

تفاهمنامه‌های سه‌جانبه شیرازی‌ها در حوزه حقوق و گردشگری

دانشگاه آزاد استان فارس در ماه‌های نخست امسال چند تفاهمنامه همکاری داشته که دو مورد از آنها سه‌جانبه 

طراحی شده‌اند. انعقاد تفاهمنامه سه‌جانبه آموزشی پژوهشی با اداره کل دادگستری استان فارس و کانون وکلای 

دادگستری فارس یکی از این دو مورد است که در بستر این تفاهمنامه با استفاده از ظرفیت مدرسه عالی مهارتی 

حقوق دانشگاه آزاد شیراز، سازوکار بهره‌مندی دانشجویان از جلسات علمی نظیر کارگاه‌های کمیسیون آموزش 

کانون وکلا، تسهیل حضور دانشجویان در جلسات رسیدگی محاکم و تسهیل برگزاری جلسات مشترک به‌منظور 

نقد آرای محاکم مهیا می‌شود. این تفاهمنامه همزمان با هفته قوه قضائیه به امضای محمدرضا قائدی رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی فارس، سیدکاظم موسوی رئیس کل دادگستری استان فارس و همچنین بهنام اکبری رئیس 

هیات‌مدیره کانون وکلای دادگستری استان فارس رسید. 

اواخر خردادماه هم تفاهمنامه سه‌جانبه‌ای بین دانشگاه آزاد شیراز، معاونت گردشگری استانداری فارس و جامعه هتلداران شیراز منعقد شد؛ تفاهمنامه‌ای که بیش از 

سویه پژوهشی، آموزشی است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس گفته که براساس مفاد تفاهمنامه نیاز‌های آموزش مهارت‌های شغلی در صنعت هتلداری بررسی و 

دوره‌های آموزشی مهارت‌محور مورد نیاز برنامه‌ریزی و برگزار شود. او گفته طبق مفاد این تفاهمنامه سعی خواهد شد تا با بهره‌گیری از نیاز‌های آموزشی و امکانات و تجهیزات 

مرتبط با محیط واقعی کار آموزش‌های مورد نظر و پتانسیل استادان کار و متخصصان مشغول به کار در این صنعت، دوره‌های تخصصی و مهارتی برگزار شود و درصورت 

نیاز پرسنل این صنعت، متقاضیان شرکت در دوره‌های بلند مدت از طریق تسهیل در فرآیند‌های پذیرش دانشجو، در دوره‌های آموزش عالی نیز مشغول به تحصیل شوند.

همکاری واحد شبستر و نظام دامپزشکی آذربایجان‌شرقی

تیرماه امسال هم تفاهمنامه همکاری 

واحد شبستر و نظام دامپزشکی استان 

آذربایجان‌شرقی امضا شد. هدف از این 

تفاهمنامه استفاده و بهره‌مندی از امکانات 

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های علمی طرفین و 

توسعه همکاری‌های آموزشی تحقیقاتی و 

فناوری و دانش‌بنیان دامپزشکی به‌منظور 

استمرار ارتباط سازمان‌یافته بین دانشگاه 

آزاد واحد شبستر و نظام دامپزشکی استان آذربایجان‌شرقی در راستای برطرف کردن نیازهای 

متقابل است. اجرای طرح‌های پژوهشی مشترک هدایت و حمایت از پایان‌نامه‌های تحصیلی 

به‌ویژه در مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری تخصصی در راستای نیازهای تحقیقاتی و برگزاری دوره 

سمینار کارگاه و همایش‌های علمی و آموزشی مجازی حضوری و عملی مشترک، بازدیدهای علمی 

و کارآموزی دانشجویان و استفاده از توان علمی، اعضای هیات‌علمی دانشگاه، استفاده از امکانات 

آموزشی تجهیزات آزمایشگاهی و درمانگاهی دانشگاه در راستای تقویت بنیه علمی دانش‌آموختگان 

دامپزشکی و حمایت از فناوری‌های نو و دانش‌بنیان و ابعاد سازوکار تجاری‌سازی محصولات آن و 

همکاری در حوزه‌های بین‌الملل و ایجاد زمینه صدور خدمات دامپزشکی به سایر کشورها از دیگر 

موضوعات این تفاهمنامه عنوان شده است. 

ورود واحد قزوین به حوزه بنادر و دریانوردی

تفاهمنامه علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد 

اسامی قزوین با اداره کل بنادر و دریانوردی 

استان گیلان خرداد امسال امضا شد. 

ماموریت‌های مساله‌محور و موارد مورد نیاز، 

طرح‌های پژوهشی، برگزاری دوره‌های آموزشی 

تخصصی دانشگاه آزاد قزوین برای پرسنل و 

کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان 

گیان، برگزاری رویدادهای فناورانه و رفع 

چالش‌ها در حوزه‌های فناوری اطلاعات و ‌آی‌تی، معرفی دانشجویان نخبه جهت گذراندن دوران کارآموزی 

تحت‌عنوان جانشین‌گزینی برای کادر تخصصی و پرسنل اداره کل بنادر در نشست امضای این تفاهمنامه 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. استفاده مطلوب از توان علمی، تخصصی، آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه 

آزاد قزوین برای رفع نیازهای مطالعاتی، تحقیقاتی و آموزشی در زمینه‌های دریایی، بندری و محیط‌زیستی، 

نمایشگاه‌های تخصصی و کارگاه‌های آموزشی، انجام خدمات مشاوره و انجام خدمات مطالعاتی و 

امکان‌سنجی مورد نیاز و همچنین استفاده متقابل از کتابخانه و اسناد علمی ازجمله مفاد این تفاهمنامه 

بوده است. قزوینی‌ها چندی پیش هم تفاهمنامه همکاری‌های مبتنی‌بر دانش‌بنیان با شرکت لوازم خانگی 

پارس امضا کرده‌اند و قرار است چالش‌های احصاشده این شرکت مانند اتوماسیون صنعتی، به‌روز شدن 

خط تولید با همکاری میان دانشگاه آزاد و این شرکت از طریق امور دانش‌بنیان این چالش‌ها مرتفع شود. 

واحد میانه فولادی شد

یکی از تفاهمنامه‌هایی که در چند 

ماه نخست امسال به امضا رسید، 

تفاهمنامه همکاری بین دانشگاه آزاد 

اسلامی میانه با مجتمع فولاد شهرستان 

بود. این تفاهمنامه به‌منظور گسترش 

همکاری‌های علمی، پژوهشی و آموزشی 

با هدف بهره‌مندی از ظرفیت‌های 

سخت‌افزاری و نرم‌افزاری طرفین در 

حوزه‌های علم و فناوری است. 

براساس اظهارات ولی‌نژاد، رئیس دانشگاه آزاد میانه در این تفاهمنامه مواردی از جمله اجرای 

طرح‌های پژوهشی مورد نیاز مجتمع فولاد توسط دانشگاه آزاد میانه براساس ضوابط طرفین، 

تاسیس یک واحد پژوهشی مشترک برای انجام پژوهش‌های کاربردی مجتمع فولاد توسط 

پژوهشگران دانشگاه، مشارکت اعضای هیات‌علمی دانشگاه در تعریف دقیق عناوین پژوهشی 

مجتمع فولاد، مشارکت و همکاری مستمر مجتمع فولاد با دانشگاه آزاد میانه در مباحث انتقال 

دانش فنی، تبدیل ایده به محصول و تجاری‌سازی، اجرای پروژه‌های تحقیقاتی مورد نیاز مجتمع 

فولاد توسط دانشگاه، برگزاری سمینارها و همایش‌های علمی تخصصی و تحقیقاتی مشترک 

مورد توافق قرار گرفته است. 

به‌روز‌رسانی استاندارد‌ها با همکاری دانشگاه آزاد خراسان رضوی 

امضای تفاهمنامه همکاری دانشگاه آزاد 

خراسان رضوی و اداره کل استاندارد استان 

یکی از تفاهمنامه‌های همکاری است که 

خرداد امسال به امضای محسن مرادی 

رئیس دانشگاه آزاد استان و سجادی مدیرکل 

استاندارد خراسان رضوی رسید. 

راه‌اندازی و توسعه آزمایشگاه‌های ایزو 

۱۷۰۲۵ و همکار استاندارد در سطح واحدهای استان، راه‌اندازی مرکز آموزش استاندارد در دانشگاه 

آزاد مشهد و تدوین و به‌روز‌رسانی استاندارد با همکاری اساتید، فرهیختگان و اعضای هیات‌علمی از 

محورهای اصلی این تفاهمنامه است. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی در جریان انعقاد این تفاهمنامه گفت: »با توجه به 

توانمندی‌های واحدهای دانشگاه آزاد این مجموعه توانمندی همکاری بیشتر با اداره کل استاندارد در 

جهت پیشرفت صنعت استان را دارد، همچنین در زمینه مرکز آموزشی همکار، این مجموعه با پتانسیل 

بالای اساتید خود آمادگی همکاری در تدوین استانداردهای ملی و انجام تحقیقات کاربردی را دارد.«

زمینه ورود واحد هرمزگان به حوزه انرژی فراهم شد

یکی دیگر از تفاهمنامه‌هایی که در 6 ماهه 

نخست امسال منعقد شده است امضای 

تفاهمنامه همکاری واحد هرمزگان با شرکت 

پالایش نفت آفتاب است. 

در راستای استفاده از ظرفیت‌های بالفعل و 

بالقوه طرفین برای ارتقا تعاملات و همکاری 

علمی و پژوهشی به مدت دو سال با 

موضوعات استفاده از ظرفیت علمی اعضای هیات‌علمی دانشگاه جهت تدریس دوره‌های آموزشی، 

پروژه‌های تحقیقاتی و عملیاتی پالایشگاه در مقاطع دکتری، انجام بازدیدهای علمی از محل پالایشگاه 

برای اعضای هیات‌علمی و دانشجویان دانشگاه )طرح راهیان آفتاب(، گذراندن واحد درسی کارورزی 

در صنعت نفت برای دانشجویان رشته‌های فنی مهندسی در قالب طرح پویش، تشکیل کارگروه‌های 

علمی شغلی جهت احصای اولویت‌های پژوهشی هریک از واحدها و تهیه RFP پروژه‌ها، ایجاد 

بسترهای لازم جهت بورسیه کردن دانشجویان برتر دانشگاه در محل پالایشگاه از مهم‌ترین مواردی 

بود که در این تفاهمنامه مورد موافقت طرفین قرار گرفته است. 

ابریشم مساله جدید دانشگاه آزاد استان گیلان

تفاهمنامه همکاری‌های آموزشی، پژوهشی، 

علمی و تحقیقاتی بین مرکز تحقیقات 

ابریشم کشور و دانشگاه آزاد اسلامی استان 

گیلان منعقد شد که براساس آن توسعه 

بخش کشاورزی و صنعت ابریشم در استان 

و ارتقای فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی در 

حوزه کشاورزی و صنعت ابریشم مدنظر دو 

طرف قرار گرفته است. ایجاد توازن بین آموزش و پژوهش‌های بنیادی و کاربردی ضمن بهره‌گیری 

موثر از نتایج و به‌منظور اجرای سیاست استفاده بهینه از امکانات، استعداد و توانایی‌های ملی و 

منطقه‌ای از دیگر اهداف مدنظر این تفاهمنامه بوده است. 

دانشگاه آزاد استان گیلان اوایل تیرماه هم تفاهمنامه همکاری‏ با اتاق اصناف مرکز گیلان امضا کردند. 

تفاهمنامه دیگری هم توسط این استان با شرکت انجمن صنفی کارفرمایی تجهیزات پزشکی امضا 

شده است. این تفاهمنامه به‌منظور گسترش ارتباط و همکاری‌های علمی، فنی و تحقیقاتی و افزایش 

ارتقای کمی و کیفی اهداف و برنامه‌های مشترک میان دانشگاه، موسسات و صنایع منعقد شده است. 

مساله تعامل دانشگاه با جامعه و صنعت ازجمله موضوعات مورد توجه سال‌های اخیر در فضای آموزش عالی 

بوده و هست. سنجه‌های مختلفی را می‌توان برای ارزیابی عملکرد و تعامل دانشگاه‌ها مورد بررسی قرار داد؛ 

یکی از این موارد بدون‌شک تفاهمنامه‌های همکاری است که مقدمه اجرای برنامه‌های مختلف علمی و آموزش 

و پژوهشی در فضای دانشگاه‌ها و صنایع است. دانشگاه آزاد طی سال‌های اخیر در راستای اجرای مسئولیت 

اجتماعی‌اش وارد عمل شده تا با قرارگیری درکنار سازمان‌ها، نهادها و صنایع بتواند سهمی را در رفع نیازهای 

آنها داشته باشد. »فرهیختگان« با بررسی 10 واحد دانشگاهی در نقاط مختلف کشور تفاهمنامه‌های اخیر 

آنها را مورد واکاوی قرار داد. تنوع موضوعات و نهادهای طرف همکاری دانشگاه قابل‌‌توجه است. 


